

**BIULETYN**  
**PARAFIA ŚWIĘTEGO JANA EWANGELISTY**  
**LONDYN (WIMBLEDON - PUTNEY)**

St John's Hall, Ravenna Road, Putney, London SW15 6AW;

PCM Charity Reg. No 1119423; Tel. 020 8788 3933;

Strona internetowa: [www.parafiaputney.co.uk](http://www.parafiaputney.co.uk) Email: [info@parafiaputney.co.uk](mailto:info@parafiaputney.co.uk)

**Duszpasterze - Księża Chrystusowcy:**

**Proboszcz: ks. Jerzy PRUCNAL SChr, Asystent: ks. Leszek Rygiewicz SChr**

Elżbieta Kozłowska - prezes, Barbara Leśniak - sekretarz

Marta Adamin - referent Gift Aid (tel. 07706448335),

Magdalena Sacha - Zięba - administracja salą parafialną (tel. 07713726859)

**UROCZYŚĆ**  
**OBJAWIENIA PAŃSKIEGO**  
**5.01.2020 r.**

**Wytrwale szukać Jezusa w życiu**

**Czytanie I - Iz 60, 1 - 6**

**Psalm 72**

**Uwielbią Pana wszystkie ludy  
ziemi**

**Czytanie II - Ef 3, 2 - 3a. 5 - 6**



Three Wise Men original fine art - Medium: Oil

by Nathan Pinnock

**Ewangelia - Mt 2, 1 - 12**

„Gdy Jezus narodził się w Betlejem w Judei za panowania króla Heroda, oto mędrcy ze Wschodu przybyli do Jerozolimy i pytali: «Gdzie jest nowo narodzony Król żydowski? (...) Skoro to usłyszał król Herod, przeraził się, a z nim cała Jerozolima. Zebrał więc wszystkich arcykapłanów i uczonych ludu i wypytywał ich, gdzie ma się narodzić Mesjasz. Ci mu odpowiedzieli: «W Betlejem judzkim, bo tak zostało napisane przez Proroka: A ty, Betlejem, ziemio Judy, nie jesteś zgoła najlichsze spośród głównych miast Judy, albowiem z ciebie wyjdzie władca, który będzie pasterzem ludu mego, Izraela».

Wtedy Herod przywołał potajemnie mędrców i wywiedział się od nich dokładnie o czas ukazania się gwiazdy. (...) Oni zaś, wysłuchawszy króla, ruszyli w drogę.

A oto gwiazda, którą widzieli na Wschodzie, postępowwała przed nimi, aż przysłała i zatrzymała się nad miejscem, gdzie było Dziecię. Gdy ujrzeli gwiazdę, bardzo się uradowali. Weszli do domu i zobaczyli Dziecię z Matką Jego, Maryją; padli na twarz i oddali Mu pokłon. I otworzywszy swe skarby, ofiarowali Mu dary: złoto, kadzidło i mirrę”.

A otrzymawszy we śnie nakaz, żeby nie wracali do Heroda, inną drogą udali się z powrotem do swojego kraju.

4.01.2020	Sobota	UROCZYŚĆ OBJAWIENIA PAŃSKIEGO	18.00	Śp. Teresa Balik ( 8 rocz. śmierci) Śp. Barbara Zych; śp. Józefa Jachna
5.01.2020	NIEDZIELA	<u>UROCZYŚĆ OBJAWIENIA PAŃSKIEGO</u>  <u>Wimbledon</u>	8.30 10.00 11.30 <u>13.00</u> 18.00	Śp. Zofia Zelman Śp. Zygmunt Gołębiowski (w 32 rocz. śmierci) O potrzebne łaski dla członków Żywego Różańca z naszej parafii Śp. Rodzice: Genowefa i Józef Śp. Siostra: Józefa O głęboką wiarę dla Justyny
6.01.2020	Poniedziałek	Poniedziałek po Objawieniu	9.30 19.00	Za dusze w czyścicu cierpiące NIE MA MSZY ŚWIĘTEJ
7.01.2020	Wtorek	Wtorek po Objawieniu	9.30 19.00	Za dusze w czyścicu cierpiące NIE MA MSZY ŚWIĘTEJ
8.01.2020	Środa	Środa po Objawieniu	9.30 19.00	Za dusze w czyścicu cierpiące NIE MA MSZY ŚWIĘTEJ
9.01.2020	Czwartek	Czwartek po Objawieniu	9.30 19.00	Za dusze w czyścicu cierpiące NIE MA MSZY ŚWIĘTEJ
10.01.2020	Piątek	Piątek po Objawieniu	9.30 19.00	O miłosierdzie Boże dla śp. Rodziców Stefanię i Aleksandra Jakubowskich (26 rocz.śm.) NIE MA MSZY ŚWIĘTEJ
11.01.2020	Sobota	Sobota po Objawieniu  ŚWIĘTO CHRZTU PAŃSKIEGO	9.30 18.00	Za dusze w czyścicu cierpiące  Za Parafian
12.01.2020	NIEDZIELA	<u>ŚWIĘTO CHRZTU PAŃSKIEGO</u>  <u>Wimbledon</u>	8.30 10.00 11.30 <u>13.00</u> 18.00	O zdrowie, Boże błogosławieństwo i opiekę Matki Bożej dla Wojciecha z okazji urodzin Śp. Barbara Książek Śp. Antoni Konecki (41 rocz. Śmierci) O Boże błogosławieństwo i opiekę Matki Bożej dla Franciszka z okazji 2 rocz. urodzin Za Parafian

## **UROCZYŚĆ OBJAWIENIA PAŃSKIEGO - czyli TRZECH KRÓLI.**

Na pamiątkę tego wydarzenia w kościołach na zakończenie Mszy odbywa się poświęcenie kredy, kadzidła i wody. Po powrocie do naszych domów należy poświęconą kredą napisać na naszych drzwiach:

**C+M+B 2020**, prosząc świadomie Jezusa Chrystusa o jego błogosławieństwo. C + M + B jest skrótem od "Christus Mansionem Benedicat" - czyli "Niech Chrystus błogosławi ten dom (mieszkanie)". Niektórzy tłumaczą to: "Chryste błogosław temu domowi/ mieszkaniu". Należy także wyjaśnić, że dwukrotnie pojawiające się "+", to nie "plusiki", tylko "krzyżyki" - znak błogosławieństwa.

Niektórzy piszą „K M B”. Ale to nie jest poprawny zapis. Ten zapis wziął się stąd, że ludzie zaczęli facyńskie "C" zastępować polskim "K". W średniowieczu, kiedy pojawiła się legenda o trzech królach, która w kolejnych wiekach zyskała sporą popularność, ludzie zaczęli coraz bardziej utożsamiać owe "K M B" z inicjałami imion trzech mędrców. Kościelne księgi liturgiczne wyjaśniają, że „K M B” nie jest poprawnym zapisem.

## **KOLEDA CZYLI ODWIEDZINY DUSZPASTERSKIE W NASZYCH DOMACH**

Tak jak w ubiegłych latach na kolędę umawiamy się telefonicznie i ustalamy konkretną godzinę kolędy. Ze względu na kolędę Msze św. w ciągu tygodnia będą odprawiane tylko rano o godz. 9.30. Adoracja Najświętszego Sakramentu tylko w dni wyznaczone. Proszę zawsze sprawdzać najnowsze wiadomości w Biuletynie. W sobotę i niedzielę zawsze będzie odprawiana Msza św. o godz. 18.

**KONCERT KOLED.** Serdecznie zapraszamy wszystkich naszych parafian na świąteczny koncert kolęd w niedzielę 12 stycznia o godz. 17.00 w wykonaniu Mileny Dobrzyckiej i Joanny Nawrockiej-Laboga.

## **OPŁATEK PARAFIALNY I WSPÓLNE KOLEDOWANIE.**

W niedzielę 12 stycznia bezpośrednio po Mszy św. serdecznie zapraszamy wszystkich naszych parafian do sali parafialnej na opłatek parafialny i wspólne koledowanie.

## **AKCJA NOCLEGOWA DLA BEZDOMNYCH.**

Nasza parafia bierze udział w zimowej akcji noclegowej dla bezdomnych. Jako jedna z 14 wspólnot kościelnych, będziemy gościć w naszej sali parafialnej 15 bezdomnych, w tym wielu Polaków, w nocy ze środy na czwartek, od 22 stycznia do 5 marca 2020 r.

**ZBIÓRKA ODZIEŻY DLA BEZDOMNYCH.** Odzież czystą, w dobrym stanie prosimy składać w dolnej sali parafialnej **19 stycznia 2020 r.** po każdej mszy świętej. Potrzebujemy męskich koszul, koszulek, spodni, swetrów, bluz, kurtek. Prosimy nie zostawiać odzieży w kościele ani przed salą parafialną. Bóg zapłać.

## **MODLITWA ZA CHORYCH PARAFIAN.**

Prosimy o modlitwę w intencji naszych chorych parafian, zwłaszcza Marię Polaszek

**CHRZEST.** Chrzest załatwiamy w biurze parafialnym w czasie godzin otwarcia biura (nie telefonicznie). Proszę przynieść ze sobą dokładnie wypełniony formularz zgłoszeniowy i kopię aktu urodzenia dziecka. Formularze są na szafie przy wyjściu z kościoła. Przygotowanie do chrztu dla rodziców dziecka i dla chrzestnych odbywa się w sobotę w kościele, po Mszy św. wieczornej, około 19.00.

## **Następna katecheza: 1 lutego 2020 r.**

**ŚWIADECTWO CHRZTU.** Zaświadczenie o chrzcie można zawsze otrzymać w biurze parafialnym w godzinach urzędowania biura. Można także zamawiać zaświadczenie mejlem, podając dokładnie imię i nazwisko dziecka/dorosłego oraz datę chrztu. Odbiór w zakrystii w dowolnym czasie po Mszy św. Po każde inne zaświadczenie należy przyjść osobiście do Biura parafialnego.

**BIURO PARAFIALNE.** Ze względu na kolędę biuro parafialne czynne tylko rano po Mszy św. od poniedziałku do soboty. Msza św. w tygodniu kończy się około 10.00.

I zaraz otwarte jest biuro.

**EWANGELIA 2020.** Droga, Prawda i Życie. Książka jest podstawową pomocą dla każdego, kto chce uczynić słowo Boże stałym elementem swojego życia. Do nabycia w zakrystii.

**KALENDARZE ŚCIENNE 2020.** W zakrystii są jeszcze do nabycia kalendarze ścienne na nowy rok 2020.

**KWIATY DO KOŚCIOŁA.** Ofiary na kwiaty składamy do puszek znajdującej się po lewej stronie przy wejściu do kościoła albo bezpośrednio w zakrystii. Serdecznie dziękujemy za wszystkie ofiary.

**PRASA KATOLICKA.** Zachęcamy do nabywania czasopism katolickich wystawionych na szafie przy wyjściu z kościoła.

## **LIST KSIĘDZA REKTORA W SPRAWIE WIELKIEJ ORKIESTRY ŚWIĄTECZNEJ POMOCY**

„Czcigodni Księża, W przyszłym roku w niedzielę 12 stycznia 2020 roku, wolontariusze Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy, będą zbierali do puszek datki na pomoc polskiemu szpitalom. Będą również stali przed naszymi kościołami. Jest to akcja niezależna od nas ale patrzmy na nią z życzliwością i jeśli ktoś chciałby się do niej włączyć to będzie mógł to uczynić specjalnie do kościoła. Wolontariusze będą posiadali sędzielnie zabezpieczone puszkę oraz identyfikatory WOŚP. Pozdrawiam – Ks. Prałat Stefan Wylęzek, Rektor”.

# „Admirabile signum”

## List Apostolski papieża Franciszka o znaczeniu i wartości żłóbka

W liście papież pisze: „Bo życie objawiło się” (1 J 1, 2): w ten sposób apostoł Jan podsumowuje tajemnicę Wcielenia. Żłóbek ukazuje nam, pozwala nam dotknąć tego wyjątkowego i niezwykłego wydarzenia, które zmieniło bieg historii, a od którego również liczymy lata przed i po narodzeniu Chrystusa.

Sposób działania Boga niemal oszałamia, ponieważ wydaje się niemożliwe, aby wyrzekł się swojej chwały, żeby stać się człowiekiem, takim jak my. Cóż za niespodzianka, że Bóg przyjmuje nasze własne zachowania: śpi, karmi się mlekiem matki, płacze i bawi się jak wszystkie dzieci! Jak zawsze, Bóg wprawia w zakłopotanie, jest nieprzewidywalny, nieustannie poza naszymi schematami. Zatem żłóbek ukazując nam Boga wkraczającego w świat, pobudza nas do myślenia o naszym życiu wpisanym w życie Boga; zachęca, abyśmy stali się Jego uczniami, jeśli chcemy osiągnąć ostateczny sens życia.

Kiedy zbliża się święto Objawienia Pańskiego umieszczane są w żłóbku trzy figurki Mędrców. Obserwując gwiazdę, ci mądrzy i bogaci władcy ze Wschodu udali się do Betlejem, aby poznać Jezusa i ofiarować mu dary w postaci złota, kadzidła i mirry. Również te dary mają znaczenie alegoryczne: złoto oddaje cześć królewskości Jezusa; kadzidło jego boskości; mirra, jego świętemu człowieczeństwu, które zazna śmierci i pochówku.

Patrząc na tę scenę w żłóbku, jesteśmy wezwani do refleksji na temat odpowiedzialności każdego chrześcijanina za bycie ewangelizatorem. Każdy z nas staje się przynoszącym Dobrą Nowinę tym, których spotykamy, dając świadectwo radości ze spotkania z Jezusem i umiłowaniem Go poprzez konkretne uczynki miłosierdzia.

Mędrcy nauczają, że można wychodzić z bardzo daleka, aby dotrzeć do Chrystusa. Są ludźmi bogatymi, mądrymi cudzoziemcami, spragnionymi nieskończoności, wyruszającymi w długą i niebezpieczną podróż, która wiedzie ich do Betlejem (por. Mt 2, 1-12). Gdy stają przed Królem-Dzieciątkiem przepelnia ich wielka radość. Nie dają się zgorszyć ubóstwem otoczenia. Nie wahają się paść na kolana i oddać Mu pokłon. Przed Nim rozumieją, że Bóg, podobnie jak z suwerenną mądrością kieruje gwiazdami, tak też kieruje biegiem historii, uniżając możnych i wywyższając pokornych. Z pewnością po powrocie do swego kraju opowiedzieli o tym zaskakującym spotkaniu z Mesjaszem, zapoczątkowując podróż Ewangelii pośród narodów”.